Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta

Augusta Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada

expediente Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópia ao

Coordenador de Esportes, ao Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas.

INDICA a possibilidade de viabilizar a manutenção

do campo de futebol com: gramado, arquibancadas, vestiários e banheiros

no Bairro Primavera III, na Praça Dito Eletricista na localidade da Avenida

Califórnia.

JUSTIFICATIVA:

O objetivo da presente propositura é uma solicitação dos

moradores praticantes de atividades esportivas para que possam praticar seu

esporte, fazer torneios e campeonatos no próprio bairro com mais qualidade,

afinal a prática do esporte é fundamental para minimizar muitos problemas

sociais e para a saúde das pessoas.

Assim substanciados pelos fatos narrados, e buscando

externar melhor lazer e mais saúde aos moradores do Bairro Primavera III,

indicamos a viabilização da “manutenção do Campo de Futebol no local

citado acima.”

Sala das Sessões em 21 de março de 2017.

Carlos Araújo
                                          Vereador – PP

Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

              Nº012/2017

Autor: Carlos Araújo